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P R O T O K Ó Ł Nr X/2019 

z obrad X sesji Rady Gminy Wisznice 

 

Obrady odbyły się w dniu 15 lipca 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Wisznicach. Rozpoczęcie obrad godz. 1400 zakończenie obrad godz. 1555 

 

Radni obecni na sesji: 

1. Bancarzewski Michał  

2. Bandzerewicz Wiesława 

3. Biełuszka Krzysztof  

4. Daniłoś Helena  

5. Filipczak Kamil  

6. Izdebski Krystian   

7. Kiryczuk Janusz       

8. Korszeń Teresa 

9. Kopiś Hubert  

10. Mazurek Dariusz     

11. Nuszczyk Ewa    

12. Semeniuk Andrzej   

13. Szajda Dariusz   

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni:  

  

1. Chustecki Grzegorz  

2. Jakubiuk Mariusz  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawy organizacyjne: 

 stwierdzenie quorum, 

 przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy. 

3. Sprawozdanie Wójta z wykonania bieżących zadań i uchwał Rady Gminy. 

4. Podjęcie projektów uchwały w sprawie: 

 uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wisznice,  

 zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum Nr 1 im. K. K. Baczyńskiego w 

Wisznicach, 

 przekazania mienia, należności, zobowiązań i dokumentacji Publicznego Gimnazjum 

Nr 1 im. K. K. Baczyńskiego w Wisznicach, 

 wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego,  

 powołania Zespołu do zaopiniowania kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego w 

Białej Podlaskiej na kadencję 2020-2023, 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2019, 

 zmian w budżecie Gminy na 2019 rok. 

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad X sesji Rady Gminy Wisznice. 
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Punkt 1 

 

X sesję Rady Gminy Wisznice otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady 

Gminy Ewa Nuszczyk. Powitała przybyłych na dzisiejsze obrady zaproszonych gości: Pana 

Dariusza Oleńskiego – Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala w Białej Podlaskiej i Pana 

Roberta Kuryło – specjalistę od przygotowywania zmian planu zagospodarowania 

przestrzennego. W obradach sesji uczestniczyli także Radny Powiatowy – Daniel Dragan, 

Wójta Gminy Wisznice – Piotra Dragana oraz  pracownicy Urzędu Gminy.  

 

Punkt 2 

 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Nuszczyk stwierdziła, iż w 

obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi ustawowe quorom do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Protokół z obrad IX sesji Rady Gminy przyjęto jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 3 

 

Przewodnicząca obrad przeszła do kolejnego punktu i oddała głos Wójtowi Gminy, który 

jeszcze raz powitał gości i poprosił o wysłuchanie przemówień obu z nich. Bardzo cieszę się, 

że Dyrektor Oleński może uczestniczyć w dzisiejszych obradach. Jest wiele kwestii związanych 

z działaniami przygotowującymi inwestycję otworzenia ZOL-u w Curynie, nad którymi 

obecnie Urząd Gminy w porozumieniu z Panem Dyrektorem pracuje i o tym wszystkim dziś 

chcemy Państwu powiedzieć – dodał Wójt i oddał głos Dyrektorowi Oleńskiemu.  

 

Dyrektor Oleński zabrał głos i na wstępie podziękował Panu Wójtowi za zaufanie. Jest mi 

bardzo miło, że mogę z Państwem i Gminą Wisznice współpracować. Projekt, nad którym się 

pochylamy jest ogromnym przedsięwzięciem. Aktualnie trwają prace nad rozplanowaniem 

budynku, który należy dostosować do działalności ZOL-u. Musimy wygospodarować 

pomieszczenia administracyjne i socjalne na górze na I piętrze, natomiast na całości partu 

budynku zaplanowano sale dla chorych. Założyliśmy, iż łóżek będzie 75 w opiece 

długoterminowej, w tym 20 łóżek to miejsca dla chorych wymagających opieki paliatywnej. 

Szacujemy, iż zatrudnienie znajdzie tam około 60 osób. Obecnie trwają prace nad 

wykonaniem oceny celowości inwestycji, którą przygotowuje Wojewoda i NFZ. Jest to 

niezbędna część przygotowań do wykonania inwestycji. Koszt wykonania takiej oceny to około 

5 000 zł. Wniosek jest skomplikowany , dokumenty do wniosku będziemy przygotowywali 

wspólnie. Należy zaznaczyć, iż budynek który został zakupiony na potrzeby inwestycji musi 

być przeprojektowany i przebudowany tak aby w pełni mógł służyć w prowadzeniu Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego – wyjaśnił Dyrektor Oleński i zapytał czy wysoka rada ma pytania, 

na które z przyjemnością odpowie.    

 

Radna Helena Daniłoś wnosi pytanie, czy pobyt pacjenta w Zakładzie Opiekuńczo-

Leczniczym ma być całodobowy czy także dzienny?  

 

Dyrektor Oleński odpowiadając wyjaśnia, że opieka w ZOL-u z założenia jest tylko 

całodobowa i taka ma być też w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Curynie.  

 

Radny Kamil Filipczak pyta, czy dzienny dom opieki jest przewidziany w projekcie, czy plan 

inwestycji może ująć także miejsca na pobyt tylko dzienny dla osób starszych, potrzebujących 

codziennej opieki? 
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Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy Wisznice Piotr Dragan, który wyjaśnił, iż w założeniach 

inwestycji w Curynie nie przewidziano opieki dziennej, ponieważ w budynku nie ma miejsca 

na dodatkowy Dom Dziennej Opieki. Warto zaznaczyć, iż plac, na którym mieści się budynek 

jest na tyle duży, że w przyszłości można wybudować tam drugi budynek, w którym można 

zaplanować Dom Dziennej Opieki. To są plany na przyszłość. Na tą chwilę skupiamy się na 

wykonaniu inwestycji otwarcia ZOL-u – zapewnił Wójt. Dyrektor Oleński dodał: W Białej 

Podlaskiej Dzienny Dom Opieki dla 15 osób nie dopinał się finansowo, a więc osób chętnych 

musiałoby być więcej a na taka grupę osób w tym budynku nie mamy miejsca.  

 

Brak kolejnych pytań ze strony wysokiej rady zakończył dyskusję. Dyrektor Oleński żegnając 

się z obecnymi na sesji podziękował za uwagę i opuścił obrady. Przewodnicząca Rady Gminy 

Wisznice zarządziła 10 minutową przerwę (godz. 1425) 

 

O godzinie 1435  wznowiono obrady X sesji Rady Gminy Wisznice. Przewodnicząca głos 

oddała Panu Robertowi Kuryło, który wspólnie z pracownikami UG Wisznice pracuje nad 

zmianą zagospodarowania przestrzennego w gminie.  

 

Pan Kuryło rozpoczynając swoją wypowiedz podziękował za zaproszenie na obrady 

dzisiejszej sesji. Poinformował wysoka radę, iż aktualnie prace nad zmianą studium są już w 

końcowej fazie przedsięwzięcia. Wszystkie wnioski, które zostały złożone przez mieszkańców 

w Urzędzie zostały ujęte w całości w zmianach planu. Projekt studium uwarunkowania 

przestrzennego został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie instytucje, które według 

prawa powinny być poinformowane o przygotowywaniu zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym – wyjaśnił specjalista i zapytał czy wysoka rada ma pytania, na które z 

przyjemnością odpowie.   

 

Radny Kamil Filipczak wniósł pytanie, czy można na bieżąco zmieniać plan, sukcesywnie w 

czasie kiedy mieszkańcy będą przynosić wnioski do Urzędu? 

 

Specjalista Robert Kuryło odpowiadając wyjaśnił, iż zmiana planu zagospodarowania 

przestrzennego to bardzo długa i skomplikowana procedura, która ze względu na swoją 

złożoność rozciągnięta jest w czasie. Głoś w sprawie zabrał Wójt Piotr Dragan, który 

zaznaczył, że Urząd nie zwleka ze zmianami jednak z uwagi na rozległe i długotrwałe 

czynności związane ze zmianami planu Urząd nie jest w stanie natychmiastowo reagować. 

Zapewniam, że wszystkie prośby zawnioskowane przez mieszkańców są sukcesywnie 

ujmowane w zmianach -  dodał Wójt.  

 

Brak kolejnych pytań ze strony wysokiej rady zakończył dyskusję. Pan Robert Kuryło 

żegnając się z obecnymi na sesji podziękował za uwagę i opuścił obrady. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wisznice Ewa Nuszczyk oddała głos obecnemu na sali 

Radnemu Powiatu Bialskiego Danielowi Draganowi. Radny Powiatowy na wstępie na ręce 

wysokiej rady podziękował mieszkańcom za zaufanie i za poparcie, dzięki któremu może 

sprawować rolę radnego powiatowego i reprezentować interesy Gminy Wisznice w powiecie.  

Chcę zaznaczyć, że bardzo ważna jest dla mnie współpraca powiatu z gminami. Bardzo 

istotna jest dla mnie również praca na rzecz młodzieży, w związku z tym, w tym roku 

staraniami Stowarzyszenia Razem dla Wisznic maturzyści z Gminy Wisznice i gmin 

ościennych mogą aplikować o przyznanie stypendium. Bardzo proszę wysoką radę o 

przekazanie tej informacji mieszkańcom. Kolejna sprawa, nad którą chcę się pochylić jest 

remont dróg. I tu zaznaczę, że bez pozyskania środków z zewnątrz powiat nie jest w stanie 

zainwestować w remont dróg powiatowych ulokowanych w gminach. Musicie Państwo 
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wiedzieć, że środki które powiat wydaje na inwestycje drogowe należy odpowiedni wcześniej 

zaplanować w budżecie, na tą chwilę takie środki zostały założone na remont drogi 

Polubicze-Horodyszcze. Jesteśmy po rozmowach z Zarządem Dróg Powiatowych. W tym roku 

przygotujemy drogę pod inwestycję. W przyszłym roku niezbędna dokumentacja i wykonanie – 

wyjaśnił radny powiatowy.  

 

Radny Kamil Filipczak wnosi pytanie, czy jest określony i zaplanowany podział środków na 

drogi w powiecie, i jaki procent tych środków wydawany jest na drogi w Gminie Wisznice? 

 

Radny Powiatowy Daniel Dragan odpowiadając wyjaśnił, że powiat nie przygotowuje takie 

planu, nie ma podziałów, bo powiat nie ma tak dużego budżetu na inwestycje drogowe by 

móc je dzielić równo na wszystkie Gminy w powiecie. Staramy się realizować inwestycje 

remontu dróg w miejscach, gdzie aktualnie najbardziej drogi wymagają remontu – dodał 

radny.  

 

Głos w sprawie zabrał Wójt Gminy Wisznice Piotr Dragan: dziś faktycznie pochyliliśmy się z 

Radnym Powiatowym nad droga łącząca Polubicze z Horodyszczem. W przyszłym roku w 

budżecie zaplanujemy 30 000 zł na remont tej drogi, to będzie nasz wkład oczywiście powiat 

także w swoim budżecie zaplanuje wydatek na remont tejże drogi. Wójt nakreślił także sprawę 

odnośnie transportu. Dotarło do nas pismo z Urzędu Wojewódzkiego, z którego wynika, iż 

gmina może ubiegać się o zwrot kosztów za organizację transportu łączącego miejscowości 

gminne z miastem powiatowym i wojewódzkim. Zwrot w wysokości 1 złotówki za 1 kilometr. 

Niestety po zrobieniu szybkiego rozeznania na rynku transportowym uważamy, że nie stać nas 

na organizację takiego transportu ponieważ musielibyśmy do każdego kilometra dołożyć 2 

złote. Właściciel okolicznej firmy, z którym rozmawialiśmy wycenił koszt 1 kilometra na 3 

złote. Dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego jest niestety znacznie za małe. Niedawno 

odbyło się spotkanie z mieszkańcami Ratajewicz, mieszkańcy jednomyślnie podjęli decyzje, że 

działkę na której usytuowana jest Świetlica chcą przekazać gminie, aby można było w 

przyszłości zaplanować remont i rozwój tego miejsca – poinformował Wójt. Dodał również, 

że Gmina Wisznice otrzymała niedawno dofinansowanie na dwie kolejne siłownie 

zewnętrzne w Horodyszczu i Polubiczach. Termin wykonania zaplanowany jest na 

październik 2019 r.  

 

Punkt 4 

 

Po zakończeniu wystąpień zaproszonych gości oraz Wójta Gminy Przewodnicząca Rady 

Gminy przeszła do głosowania nad projektami uchwał.  

  

Uchwała Nr X/52/2019 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Wisznice. Uchwała została podjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr X/53/2019 w sprawie zakończenia działalności Publicznego Gimnazjum Nr 1 im. 

K. K. Baczyńskiego w Wisznicach. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Uchwała Nr X/54/2019 w sprawie przekazania mienia, należności, zobowiązań i 

dokumentacji Publicznego Gimnazjum Nr 1 im. K. K. Baczyńskiego w Wisznicach. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 
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Uchwała Nr X/55/2019 w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr X/56/2019 w sprawie powołania Zespołu do zaopiniowania kandydata na 

ławnika do Sądu Rejonowego w Białej Podlaskiej na kadencję 2020-2023. Na członków 

zespołu Przewodnicząca Rady Gminy Wisznice zgłosiła radnego Andrzeja Semeniuka, radną 

Helenę Daniłoś oraz radnego Krzysztofa Biełuszkę. Wszyscy radny wyrazili zgodę na 

członkostwo.  Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Uchwała Nr X/57/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2019. 

Projekt uchwały oraz uzasadnienie przedstawił Wójt Gminy Wisznice – Piotr Dragan przy 

wsparciu merytorycznym Skarbnika Gminy – Agnieszki Sokołowskiej. Projekt uchwały 

został podjęty jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Uchwała Nr X/58/2019 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2019 rok. Projekt uchwały 

oraz uzasadnienie przedstawił Wójt Gminy Wisznice – Piotr Dragan przy wsparciu 

merytorycznym Skarbnika Gminy – Agnieszki Sokołowskiej. Projekt uchwały został podjęty 

jednogłośnie i wraz z imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 5 

Interpelacji i zapytań brak.  

 

Punkt 6 

 

Radna Helena Daniłoś wnosi wniosek by określić kto odpowiada za meliorację przy 

działkach? Na jakim etapie jest projekt w sprawie remontu remizy w Polubiczach? 

 

Wójt Gminy odpowiadając wyjaśnia, iż za stan rowów usytuowanych przy głównych drogach  

odpowiadają Wody Polskie, natomiast za małe rowy przy działkach właściciele tych działek. 

Remiza w Polubiczach to skomplikowana sprawa, aktualnie trwają czynności poprawiania 

wniosku o dofinansowanie w tym zakresie.  

 

Radna Teresa Korszęń wnosi wniosek o uregulowanie odpowiedzialności za opiekę nad 

zalewem w Horodyszczu.  

 

Wójt Gminy wyjaśnia, iż za zalew w Horodyszczu odpowiada PZW w Białej Podlaskiej.  

 

Punkt 7 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 1555  Przewodnicząca Rady Gminy Ewa 

Nuszczyk zamknęła X sesję Rady Gminy Wisznice.  

 

Prot. Ewa Jarosławska - Popielewicz 


